

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO - PA

ORÇAMENTO

PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS					Mês Base: Maio/2018	
ORÇAMENTO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	TOTAL	
código						
4915757	Taça buraco com serra corta piso	m³	238,54	476,09	R\$	113.566,50
6416078	Usinagem de concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	572,50	155,05	R\$	88.765,50
4011353	Pintura de lixado	m²	5.963,50	0,26	R\$	1.550,51
4011410	Micro revestimento a frio com emulsão modificada com polímero de 1,5 cm - brita comercial	m²	105.638,68	0,66	R\$	69.721,52
<b>IV - RECUPERAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, VERTICAL E SISTEMA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES</b>						
5213403	Pintura de faixa - tinta base acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm	m²	1.500,00	23,75	R\$	35.625,00
<b>V - AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO</b>						
MB0000	Aquisição de Cimento Asfáltico (CAP-50/70) p./ Usinagem	t	32,40	4.200,00	R\$	136.080,00
MB0001	Transporte de Cimento Asfáltico (CAP-50/70) p./ Usinagem	t	32,40	483,17	R\$	15.654,70
MB0014	Aquisição de Emulsão Asfáltica RC-1C e c./ Polímero p./ Micro Revestimento	t	316,91	3.215,00	R\$	1.018.865,65
MB0015	Transporte de Emulsão Asfáltica RC-1C e c./ Polímero p./ Micro Revestimento	t	316,91	345,01	R\$	109.337,11
<b>XXIII - TRANSPORTES</b>						
5914329	Transporte com caminhão basculante de 6 m³ - rodovia com revestimento primário	t.km	114,50	1,10	R\$	125,95
5914344	Transporte com caminhão basculante de 6 m³ - rodovia pavimentada	t.km	28.625,00	0,88	R\$	25.190,00
5914374	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia com revestimento primário	t.km	7.775,26	0,81	R\$	6.297,96
5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	t.km	52.929,25	0,64	R\$	33.874,72
5914434	Transporte com caminhão carroceira de 9 t - rodovia pavimentada	t.km	750,01	0,87	R\$	652,50
5914464	Transporte com caminhão carroceira de 15 t - rodovia com revestimento primário	t.km	11,88	0,83	R\$	9,86
5914479	Transporte com caminhão carroceira de 15 t - rodovia pavimentada	t.km	504,99	0,66	R\$	333,29
5915323	Transporte com caminhão carroceira de 5 t - rodovia com revestimento primário	t.km	0,36	1,67	R\$	0,60
5915324	Transporte com caminhão carroceira de 5 t - rodovia pavimentada	t.km	1.955,01	1,33	R\$	2.600,16
<b>IV - AQUISIÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PESSOAL</b>						
MD0000	Arbitragem e Desmobilização de Pessoal e Equipamentos	un	1,00	55.000,00	R\$	55.000,00
IC0001	Instalação de Canteiro de Obras	un	1,00	25.000,00	R\$	25.000,00
ADM001	Administração de Local	m	3,000	15.900,00	R\$	47.700,00
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$1.785.951,53</b>

*Alan Onetia*  
**Alan F. Nobre Onetia**  
 Arquiteto/Urbalista  
 CAU Nº 235149-8